Secunda difficultas: primigenius initi inter coniuges praematrimonialis pacti textus (et cfr. supra, n. 6) nec verbum quidem continet circa ineundi matrimonii nullitatem, ob conditionem non servatam, secuturam. Quinimmo, nec talis sanctio adhuc apparet decursu processus civilis separationis, in quo sane processu, in quadam N. B., die 15/11/1957, per proprii advocati os actor asserebat: “ad evitare equivochi: parlando di condizione, è lunga da noi riferirci alla validità del matrimonio” (p. 139). Concedimus libenter actori, iuxta supplementariam depositionem, quod hanc expressionem proferendo, “non intendo interpretare la condizione stessa nel senso che non avesse rapporto con la validità del contratto matrimoniale; volevo invece affermare che, pur esistendo quella condizione, non intendo avvalermene per promuovere un processo di nullità di matrimonio. A quel tempo io facevo ogni sforzo per ricuperare mia moglie dal marasmo, in cui era caduta” (9/7). Sed petimus, praesertim illius expressionis contextu perpenso, ad quidnam illam excludendam conditionem, sive memorandam, si ipse non intendebat iuridicis invalidantibus ipsius effectibus tunc temporis uti? Si ad rem non faciebat illa recordatio, cur ad rem talis recordatio facta fuit? Quidquid hac de re itaque sit, hoc videtur certum, talem vim invalidantem appositae conditionis primo apparere nuper signata die: 15/11/1957. Idest, post decem annos ac nonnullos menses a nuptiarum celebratione.

Tertia difficultas: cum inde —quemadmodum in Iure innuimus— id quod huiusmodi potestativis conditionibus subest “non est profecto oneris adimplementum, sed sincera susceptio obligationis ipsius oneris... unde tales conditiones purificantur per sinceram oneris susceptionem”, inde autem ex eiusdem actoris assertione constet: “E la risposta fu un sì”, et quidem “un sì” adhuc postea semel prolatum, quinimmo et qua sincerum ab eodem actore acceptatum (30/8), curnam, tunc petimus, de nullitate hoc arguitur matrimonium ob susceptae, et quidem sincere, obligationis non subsecutam obervantiam? “La convivenza di noi coniugi —deponit actor— si è svolta regolarmente sino al gennaio del 1957 (nonnullis parvi momenti superatis difficultatibus)... Ma sostanzialmente, ripeto, tutto è proceduto con ordine, secondo i miei desideri e gli impegni prematrimoniali assunti da mia moglie...” (34/14). Ex quo consequitur illud “sì”, non modo sincere prolatum fuisse, verum quoque decennali fideli observantia examussim confirmatum.

9. DE EIUSDEM CONTRACTU INTERPRETATIONE IUXTA CONSENTAM.—Haec, optimo credibilitatis testimonio confortata, quaeque de semetipsa haec quoad